UBND HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG,

HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ

Số:       /QĐ-HĐBT,HT&TĐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tràng Định, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập tổ công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

dự án Thủy điện Tràng Định 2

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30

tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết

về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 07/2021/QĐ-UBND ngày 16/4/2021 của UBND tỉnh

Lạng Sơn Ban hành Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm

2013, Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ và

các quy định củapháp luật có liên quan về cơ chế chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1200/QĐ-UBND  ngày 19/6/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp

thuận nhà đầu tư; Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 5505750256 ngày

05/7/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư cấp;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND huyện

Tràng Định về việc kiện toàn Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Dự ánThủy

điện Tràng Định 2;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tại Tờ trình số

29/TTr-TTPTQĐ ngày 17 tháng 01 năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ công tác Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với các hộ gia

đình, tổ chức ảnh hưởng dự án Thủy điện Tràng Định 2, gồm các ông (bà) có tên sau:

2

I. Tổ tuyên truyền vận động:

1. Tổ tuyên truyền vận động xã Đào Viên:

- Ông (bà) Chủ tịch UB.MTTQVN xã Đào Viên - Tổ trưởng;

- Ông (bà) Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã Đào Viên - Tổ viên;

- Ông (bà) Chủ tịch Hội nông dân xã Đào Viên - Tổ viên;

- Ông (bà) Công chức địa chính xã Đào Viên - Tổ viên;

- Ông (bà) Trưởng (Phó Thôn) nơi có đất bị thu hồi - Tổ viên;

- Ông (bà) Đại diện Trung tâm PTQĐ huyện Tràng Định - Tổ viên;

2. Tổ tuyên truyền vận động xã Quốc Việt:

- Ông (bà) Chủ tịch UB.MTTQ VN xã Quốc Việt - Tổ trưởng;

- Ông (bà) Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ  xã Quốc Việt - Tổ viên;

- Ông (bà) Chủ tịch Hội nông dân xã Quốc Việt - Tổ viên;

- Ông (bà) Công chức địa chính xã Quốc Việt - Tổ viên;

- Ông (bà) Trưởng (Phó Thôn) nơi có đất bị thu hồi - Tổ viên;

- Ông (bà) Đại diện Trung tâm PTQĐ huyện Tràng Định - Tổ viên;

3. Tổ tuyên truyền vận động xã Kháng Chiến:

- Ông (bà) Chủ tịch UB.MTTQ VN xã Kháng Chiến - Tổ trưởng;

- Ông (bà) Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ  xã Kháng Chiến - Tổ viên;

- Ông (bà) Chủ tịch Hội nông dân xã Kháng Chiến - Tổ viên;

- Ông (bà) Công chức địa chính xã Kháng Chiến - Tổ viên;

- Ông (bà) Trưởng (Phó Thôn) nơi có đất bị thu hồi - Tổ viên;

- Ông (bà) Đại diện Trung tâm phát triển quỹ đất huyện Tràng Định - Tổ

viên;

II. Tổ đo đạc, kiểm đếm, lập hồ sơ bồi thường, hỗ trợ:

1. Ông (bà) Nguyễn Quốc Cương - Viên chức Trung tâm phát triển quỹ đất

huyện Tràng Định - Tổ trưởng;

2. Ông (bà) Bế Minh Tuấn - Viên chức Trung tâm phát triển quỹ đất huyện

Tràng Định - Tổ viên;

3. Ông (bà) Nông Mạnh Đức - Cán bộ Trung tâm phát triển quỹ đất huyện

Tràng Định - Tổ viên;

4. Ông (bà) Hoàng Hà Anh Tuấn - Cán bộ Trung tâm phát triển quỹ đất

huyện Tràng Định - Tổ viên;

5. Ông (bà) Nông Văn Duẩn - Viên chức Trung tâm phát triển quỹ đất huyện

Tràng Định - Tổ viên;

3

6. Ông (bà) Trần Huy Hoàng - Viên chức Trung tâm phát triển quỹ đất

huyện Tràng Định - Tổ viên;

7. Ông (bà) Hoàng Ngọc Thắng - Trưởng ban GPMB dự án Thủy điện

Tràng Định 2 - Tổ viên;

8. Ông (bà) Công chức địa chính các xã Đào Viên, Quốc Việt, Kháng

Chiến - Tổ viên;

9. Ông (bà) Trưởng (Phó Thôn) nơi có đất bị thu hồi - Tổ viên;

10. Ông (bà) Đại diện những hộ gia đình có đất bị thu hồi - Tổ viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư :

1. Tổ tuyên truyền vận động có nhiệm vụ:

- Phổ biến các quy định pháp luật, các nội dung bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư cho các tổ chức, hộ gia đình bị ảnh hưởng.

- Vận động các tổ chức, hộ gia đình chấp hành nghiêm chỉnh các chủ

trương, chính sách pháp luật về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để giải phóng mặt

bằng khi Nhà nước thu hồi đất.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự điều hành của Tổ trưởng.

2. Tổ đo đạc, kiểm đếm, lập hồ sơ bồi thường, hỗ trợ có nhiệm vụ:

- Phát tờ khai, hướng dẫn kê khai và thu thập tổng hợp các tài liệu, giấy tờ

có liên quan đến công tác bồi thường giải phóng mặt bằng của các tổ chức, cá

nhân, hộ gia đình bị thu hồi đất để thực hiện dự án.

- Đo đạc, kiểm đếm xác định khối lượng đất đai, tài sản có trên đất bị thu

hồi, lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để Hội đồng bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư huyện xem xét trước khi trình thẩm định.

- Có trách nhiệm giải quyết đơn thư khiếu nại, kiến nghị liên quan đến

công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư thuộc thẩm quyền.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự điều hành của Tổ trưởng.

Điều 3. Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất huyện Tràng Định, Chủ

tịch UBND các xã Đào Viên, Quốc Việt, Kháng Chiến và các Ông, Bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Chánh, các Phó Chánh VPHĐND&UBND huyện;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

- Công ty Cổ phần thủy điện Tân Việt Bắc Lạng Sơn;

- UBND các xã: Đào Viên, Quốc Việt, Kháng Chiến;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Hoàng Như Bách

		2024-01-23T10:42:14+0700

		2024-01-23T14:16:59+0700

		2024-01-23T14:16:59+0700

		2024-01-23T14:16:59+0700